



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Chr. Mathiesen Invest ApS

Østergade 8, 1100 København

CVR-nr. 16 15 43 85

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

Christian Mathiesen
Dirigent



	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse for koncernen	10
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	18



Selskabsoplysninger

Selskabet

Chr. Mathiesen Invest ApS

Østergade 8

1100 København

CVR-nr.: 16 15 43 85

Stiftet: 5. maj 1992

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Christian Mathiesen

Revision

Christensen Kjærulff

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Store Kongensgade 68

1264 København K

Dattervirksomheder

Ole Mathiesen A/S, København

Ole Mathiesen Foundation ApS, København



Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling, reparation samt handel med kvalitetsure - hovedsageligt eksklusive urmærker samt udvikling af egen smykkeserie.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -24 t.kr. mod -22 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.433 t.kr. mod 9.857 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold fremgår af efterfølgende resultatopgørelse og balance. Ledelsen forventer et tilsvarende resultat i det kommende år.

Særlige risici

Valutarisici:

Ledelsen vurderer valutarisikoen som begrænset, idet udenlandske transaktioner primært foretages i EUR og CHF.

Miljøforhold

Koncernens aktiviteter påvirker ikke umiddelbart det eksterne miljø samt udviklingsaktiviteter.

Videnressourcer

Koncernen anvender de for branchen naturlige ressourcer på udvikling af sortiment og produkter samt vedligeholdelse af viden herom til brug for kompetent rådgivning af kunderne.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.
	-23.575	-22	20.672.976	25.417
1	0	0	-12.017.024	-11.605
	Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	0	-1.019.036	-785
	Driftsresultat	-23.575	7.636.916	13.027
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.418.313	9.864	0
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	109.088	63	0
	Andre finansielle indtægter	0	185.097	164
	Øvrige finansielle omkostninger	-51.908	-37	-369
	Resultat før skat	5.451.918	9.868	12.822
	Skat af årets resultat	-18.797	-11	-2.965
2	Årets resultat	5.433.121	5.433.121	9.857
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Chr. Mathiesen Invest ApS		5.433.121	9.857
			5.433.121	9.857

**Balance 31. december**

Note	Modervirksomhed		Koncern		
	2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
3	Erhvervede rettigheder	0	0	131.158	176
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0	131.158	176
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	3.087.725	3.548
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	0	3.087.725	3.548
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	58.578.310	53.160	0	0
6	Deposita	0	0	275.000	275
	Finansielle anlægsaktiver i alt	58.578.310	53.160	275.000	275
	Anlægsaktiver i alt	58.578.310	53.160	3.493.883	3.999
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	0	65.344.696	64.727
	Varebeholdninger i alt	0	0	65.344.696	64.727
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	1.544.277	1.939
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.678.746	4.326	0	0
	Udskudte skatteaktiver	0	15	0	0
	Andre tilgodehavender	0	0	1.662.833	789
7	Periodeafgrænsningsposter	0	0	367.480	42
	Tilgodehavender i alt	1.678.746	4.341	3.574.590	2.770
	Likvide beholdninger	1.563.998	265	6.672.743	4.402
	Omsætningsaktiver i alt	3.242.744	4.606	75.592.029	71.899
	Aktiver i alt	61.821.054	57.766	79.085.912	75.898



Balance 31. december

		Modervirksomhed		Koncern	
		2016	2015	2016	2015
Note		kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
Passiver					
Egenkapital					
8	Virksomhedskapital	200.000	200	200.000	200
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	50.578.310	45.160	0	0
	Overført resultat	10.959.496	10.944	61.537.807	56.105
	Egenkapital før minoritetsinteresser	61.737.806	56.304	61.737.807	56.305
	Egenkapital i alt	61.737.806	56.304	61.737.807	56.305
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	0	0	1.435.304	1.175
	Hensatte forpligtelser i alt	0	0	1.435.304	1.175
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	2
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	309.240	283
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.226	21	4.970.287	6.673
9	Selskabsskat	61.022	1.441	61.022	1.441
	Anden gæld	0	0	10.572.252	10.019
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	83.248	1.462	15.912.801	18.418
	Gældsforpligtelser i alt	83.248	1.462	15.912.801	18.418
	Passiver i alt	61.821.054	57.766	79.085.912	75.898
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
11	Eventualposter				
12	Nærtstående parter				



Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapi- tal kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2016	200.000	56.104.686	56.304.686
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.433.121	5.433.121
	200.000	61.537.807	61.737.807

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapi- tal kr.	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2016	200.000	45.159.997	10.944.688	56.304.685
Resultatandel	0	5.418.313	14.808	5.433.121
	200.000	50.578.310	10.959.496	61.737.806



Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2016 kr.	2015 t.kr.
Årets resultat	5.433.121	9.857
13 Reguleringer	3.222.831	3.954
14 Ændring i driftskapital	-2.548.127	-5.652
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.107.825	8.159
Renteindbetalinger og lignende	185.097	164
Renteudbetalinger og lignende	-798.087	-368
Pengestrøm fra ordinær drift	5.494.835	7.955
Betalt selskabsskat	-2.709.036	-1.941
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.785.799	6.014
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-17.000	-111
Køb af materielle anlægsaktiver	-496.245	-1.479
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-513.245	-1.590
Ændring i likvider	2.272.554	4.424
Likvider 1. januar 2016	4.400.189	-24
Likvider 31. december 2016	6.672.743	4.400
Likvider		
Likvide beholdninger	6.672.743	4.402
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-2
Likvider 31. december 2016	6.672.743	4.400



Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	0	0	10.097.536	9.828
Pensioner	0	0	1.226.061	1.187
Andre omkostninger til social sikring	0	0	267.213	189
Personaleomkostninger i øvrigt	0	0	426.214	401
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>12.017.024</u>	<u>11.605</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>23</u>	<u>22</u>
2. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			5.418.313	9.864
Overføres til overført resultat			14.808	0
Disponeret fra overført resultat			0	-7
Disponeret i alt			<u>5.433.121</u>	<u>9.857</u>
3. Erhvervede rettigheder				
Kostpris 1. januar 2016	0	0	556.702	446
Tilgang i årets løb	0	0	17.000	111
Kostpris 31. december 2016	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>573.702</u>	<u>557</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	0	0	-380.572	-346
Årets afskrivninger	0	0	-61.972	-35
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-442.544</u>	<u>-381</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>131.158</u>	<u>176</u>



Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2016	0	0	5.925.265	4.754
Tilgang i årets løb	0	0	496.245	1.509
Afgang i årets løb	0	0	0	-338
Kostpris 31. december 2016	0	0	6.421.510	5.925
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	0	0	-2.376.721	-1.935
Årets afskrivninger	0	0	-957.064	-752
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	310
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	0	0	-3.333.785	-2.377
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	0	3.087.725	3.548



Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	8.000.000	8.000
Kostpris 31. december 2016	8.000.000	8.000
Opskrivninger 1. januar 2016	46.394.141	36.530
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.145.313	9.591
Eliminering af årets posteringer vedr. koncernintern avance grenspaltning	273.000	273
Opskrivninger 31. december 2016	51.812.454	46.394
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2016	-1.234.144	-1.234
Afskrivninger på goodwill 31. december 2016	-1.234.144	-1.234
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	58.578.310	53.160

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Regnskabsmæssig værdi hos Chr. Mathiesen Invest ApS		
		Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	kr.
Ole Mathiesen A/S, København	100 %	57.390.268	4.853.379	57.390.268
Ole Mathiesen Foundation ApS, København	100 %	6.102.043	291.934	1.188.043
		63.492.311	5.145.313	58.578.311

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
6. Deposita				
Kostpris 1. januar 2016	0	0	275.000	275
Kostpris 31. december 2016	0	0	275.000	275
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	0	275.000	275



Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
7. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	0	0	367.480	42
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>367.480</u>	<u>42</u>
8. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2016	200.000	200	200.000	200
	<u>200.000</u>	<u>200</u>	<u>200.000</u>	<u>200</u>
9. Selskabsskat				
Skyldig selskabsskat 1. januar 2016	1.440.960	633	1.440.960	1.441
Regulering af tidligere års skat	51.892	0	0	0
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-1.492.852	-633	-1.440.960	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	1.331.022	2.749	1.331.022	0
Betalt acontoskat for indeværende år	-1.270.000	-1.308	-1.270.000	0
	<u>61.022</u>	<u>1.441</u>	<u>61.022</u>	<u>1.441</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Banken har for koncernen over for 3. mand stillet bankgarantier for i alt t.k.r 563.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeaftaler:

Koncernen har indgået to lejeaftaler på butikslokaler. De kan opsiges med henholdsvis 6 og 12 måneders varsel svarende til en samlet forpligtelse på t.kr. 2.438.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.



11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: - 974 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Christian Mathiesen

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Ole Mathiesen A/S

Tilknyttet virksomhed

Ole Mathiesen Foundation ApS

Tilknyttet virksomhed

Mathiesen Holding A/S

Ejet af nærtstående parter

Mette Mathiesen

Bestyrelsesmedlem i datterselskab

Niels Heering

Bestyrelsesmedlem i datterselskab

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er sket til markedspriser.



Noter

	Koncern 2016 kr.	2015 t.kr.
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.019.036	785
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Andre finansielle indtægter	-185.097	-164
Øvrige finansielle omkostninger	798.087	368
Skat af årets resultat	1.590.805	2.965
	<u>3.222.831</u>	<u>3.954</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-617.971	-11.276
Ændring i tilgodehavender	-805.377	1.162
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.124.779	4.462
	<u>-2.548.127</u>	<u>-5.652</u>


